



## LIETUVOS RESPUBLIKOS ODONTOLOGŲ RŪMAI

Asociacija. J. Jasinskio g. 16-201, LT-03163 Vilnius. Tel./faks. (8 5) 212 2510. El. p. info@odontologurumai.lt. www.odontologurumai.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. Kodas 300038139

Lietuvos Respublikos ekonomikos  
ir inovacijų ministerijai

2020-07-30 Nr. 20/01-91

### DĖL TURIZMO PASLAUGŲ KOMPENSAVIMO

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau – Rūmai) kreipiasi į Jus norėdami pareikšti poziciją dėl Kompensavimo turizmo paslaugų teikėjams už sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams suteiktas turizmo paslaugas tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto 2020 m. liepos 8 d. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu Nr. 4-539.

Vadovaujantis Aprašu sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojai, t.y. gydytojai, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos medicinos praktikos įstatyme, akušeriai, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos įstatyme, ir (ar) bendrosios praktikos slaugytojai, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos slaugos praktikos ir akušerijos praktikos įstatyme, galės pasinaudoti 200 eurų valstybės kompensacija turizmo paslaugoms.

Pažymime, kad gydytojams odontologams, gydytojams odontologams specialistams, burnos priežiūros specialistams Aprašo nuostatos netaikomos ir jie negali gauti valstybės kompensacijos turizmo paslaugoms.

Paskelbus visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje karantiną, odontologijos paslaugų teikimas buvo atidėtas, išskyrus būtinąją medicinos pagalbą.

Atkreipiame dėmesį, kad gydytojai odontologai, gydytojai odontologai specialistai bei burnos priežiūros specialistai (kaip ir kiti sveikatos priežiūros specialistai) karantino laikotarpiu dirbo ir teikė odontologijos paslaugas būtiniosios medicinos pagalbos apimtyje, o nuo 2020 m. gegužės 18 d. teikė stacionarines bei ambulatorines odontologijos paslaugas pagal parengtą ir patvirtintą Planinių stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų etapinio atnaujinimo ir teikimo įstaigoje planą ir (ar) Planinių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų etapinio atnaujinimo ir teikimo įstaigoje planą.

Atsižvelgiant į tai, maloniai prašome pakeisti Aprašo nuostatas, papildant sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų sąvoką gydytojais odontologais, gydytojais odontologais specialistais, burnos priežiūros specialistais, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos odontologijos praktikos ir burnos priežiūros praktikos įstatyme, ir, tokiu būdu, sudaryti jiems galimybę, kaip ir kitiems sveikatos priežiūros specialistams, gauti valstybės kompensaciją turizmo paslaugoms.

Pagarbiai  
Tarybos pirmininkas

Alvydas Šeikus